Strategic Report,

Report of the Directors and

Financial Statements

for the Year Ended 31 December 2014

for

KALIBER MARKETING (HOLDINGS) LIMITED

THURSDAY



A12

17/09/2015 COMPANIES HOUSE

#27

Contents of the Financial Statements for the year ended 31 December 2014

| | Page |
|------------------------------------|------|
| Company Information | 1 |
| Strategic Report | 2 |
| Report of the Directors | 3 |
| Report of the Independent Auditors | 5 |
| Profit and Loss Account | 6 |
| Balance Sheet | 7 |
| Cash Flow Statement | 8 |
| Notes to the Cash Flow Statement | 9 |
| Notes to the Financial Statements | 11 |

Company Information for the year ended 31 December 2014

| Directors: | D J Richards E S Sheridan |
|--------------------|---|
| Registered office: | Unit 1 Queens Avenue Macclesfield Cheshire SK10 2BN |
| Registered number: | 04528244 |
| Auditors: | Haines Watts Manchester Limited Northern Assurance Buildings 9-21 Princess Street Manchester M2 4DN |
| Bankers: | NatWest Bank plc PO Box No 305 Spring Gardens Manchester M60 2DB |
| Solicitors: | Daniels Solicitors County Chambers 6 Chestergate Macclesfield Cheshire SK11 6BA |

Strategic Report for the year ended 31 December 2014

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2014.

Review of business

The turnover for the year improved increasing by 1% compared to the pro-rated turnover figure for the prior 15 month period. The gross margin has declined to 31% from 34% due to an increase in the cost of materials.

At the end of the year, the net assets totalled £924,023.

Principal risks and uncertainties

Competitive pressures represent a continuing risk. However, through longstanding relationships with suppliers and continued investment in systems, the company seeks at all times to minimise such risks. The company is not subject to currency risks or material fluctuations in the cost price of raw materials and labour services in the market which it operates.

On behalf of the board:

DU Bichards - Director

14 September 2015

Report of the Directors for the year ended 31 December 2014

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 31 December 2014.

Principal activities

The principal activities of the company in the year under review were those of the manufacture and sale of patio and vertical sliding doors.

Dividends

Dividends of £107,500 were paid during the year.

Future developments

The company continues to look for efficiency gains wherever possible.

Directors

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 January 2014 to the date of this report.

D J Richards

E S Sheridan

Other changes in directors holding office are as follows:

R W Libbey - resigned 31 July 2014

Financial instruments

Objectives and policies

The company enjoys significant facilities, operates stringent credit control and sees the need to minimise financial risk at all stages as a priority.

Price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk

The company's principal financial instruments comprise bank balances, trade debtors and trade creditors. The main purpose of these instruments is to finance the business' operations.

In respect of bank balances, liquidity risk is managed by maintaining a balance between the continuity of funding and flexibility through the use of overdrafts.

Trade debtors are managed in respect of credit and cash flow risk policies concerning the credit offered to customers and the regular monitoring of amounts outstanding for both time and credit limits. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful debtors.

Trade creditors' liquidity risk is managed by ensuring sufficient funds are available to meet amounts due.

The company is a lessee in respect of finance leased assets. The liquidity risk in respect of these is managed by ensuring that there are sufficient funds to meet the payments.

Future developments

The company continues to look for efficiency gains wherever possible.

Report of the Directors for the year ended 31 December 2014

Profit and Loss Account for the year ended 31 December 2014

| | | Period 1/10/12 |
|-------|-----------------|---|
| | Year ended | to |
| | 31/12/14 | 31/12/13 |
| Notes | £ | £ |
| 2 | 6,508,023 | 8,007,760 |
| | (4,462,019) | (5,295,895) |
| | 2,046,004 | 2,711,865 |
| | (355,637) | (429,590) |
| | (1,521,211) | (2,119,083) |
| 4 | 169,156 | 163,192 |
| 5 | | 1 |
| | 169,156 | 163,193 |
| 6 | (6) | |
| | 169,150 | 163,193 |
| 7 | (17,043) | (15,583) |
| ition | 152,107 | 147,610 |
| 8 | (165) | (32,433) |
| | 454.042 | 115,177 |
| | 2 4 5 6 7 ation | Notes 2 6,508,023 (4,462,019) 2,046,004 (355,637) (1,521,211) 4 169,156 5 - 169,156 6 (6) 169,150 7 (17,043) attion |

Continuing operations

None of the company's activities were acquired or discontinued during the current year or previous period.

Total recognised gains and losses

The company has no recognised gains or losses other than the profits for the current year or previous period.

KALIBER MARKETING (HOLDINGS) LIMITED (REGISTERED NUMBER: 04528244)

Balance Sheet 31 December 2014

| | | | 2014 | | 2013 |
|---|-------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | Notes | £ | £ | £ | £ |
| Fixed assets | | | | | |
| Intangible assets | 10 | | 518,319 | | 491,271 |
| Tangible assets | 11 | | 151,562 | | 97,657 |
| Investments | 12 | | 750,000 | | 795,006 |
| | | | 1,419,881 | | 1,383,934 |
| Current assets | | | | | |
| Stocks | 13 | 355,683 | | 349,747 | |
| Debtors | 14 | 1,067,163 | | 875,663 | |
| Cash at bank and in hand | | 9,424 | | 10,128 | |
| | | 1,432,270 | | 1,235,538 | |
| Creditors | | | | | |
| Amounts falling due within one year | 15 | 1,798,932 | | 1,586,039 | |
| Net current liabilities | | | (366,662) | | (350,501) |
| Total assets less current liabilities | | | 1,053,219 | | 1,033,433 |
| Creditors Amounts falling due after more than one | | | | | |
| year | 16 | | 129,196 | | 153,852 |
| Net assets | | | 924,023 | | 879,581 |
| Capital and reserves | | | | | |
| Called up share capital | 21 | | 684,294 | | 650,079 |
| Share premium | 22 | | 119,925 | | 119,925 |
| Profit and loss account | 22 | | 119,804 | | 109,577 |
| Shareholders' funds | 27 | | 924,023 | | 879,581 |

The financial statements were approved by the Board of Directors on 14 September 2015 and were signed on its behalf

D J Richards - Director

Cash Flow Statement for the year ended 31 December 2014

| | | | Year ended 31/12/14 | Perio 1/10/12 to 31/12/1 |
|--|--------|--------|------------------------|---------------------------------------|
| Net cash inflow | Notes | £ | £ | £ £ |
| rom operating activities | 1 | | 150,932 | 253,479 |
| Returns on investments and | | | | |
| servicing of finance | 2 | | (17,043) | (15,58 |
| Faxation | | | (23,643) | (90,21 |
| Capital expenditure | | | (400.000) | (000.47 |
| and financial investment | 2 | | (103,800) | (299,178 |
| Equity dividends paid | | | (107,500) | (67,500 |
| | | | (101,054) | (218,996 |
| inancing | 2 | | 178,654 | 95,31 |
| ncrease/(decrease) in cash in the | period | | 77,600 | (123,683 |
| Reconciliation of net cash flow to movement in net debt | 3 | | | |
| | | | | |
| ncrease/(decrease) n cash in the period Cash outflow | | 77,600 | | (123,683) |
| rom decrease in debt and lease fina | incing | 40,698 | | 24,689 |
| Change in net debt resulting rom cash flows | | | 118,298 | (98,994 |
| lire Purchase | | | (84,770) | (30,33 |
| Novement in net debt in the perio | d | | 33,528 | (98,994 |
| | | | (353,609) | (254,61 |
| Net debt at 1 January | | | ` ' | · · · · · · · · · · · · · · · · · · · |

Notes to the Cash Flow Statement for the year ended 31 December 2014

| 1. | Reconciliation of operating profit to net cash inflow from operating activ | vities | |
|----|--|--------------------|--------------------------------|
| | | | Period 1/10/12 |
| | | Year ended | 1/10/12 to |
| | | 31/12/14 | 31/12/13 |
| | | 51/12/14 £ | 51/12/13 £ |
| | Operating profit | 169.156 | 163,192 |
| | Depreciation charges | 134,751 | 141,810 |
| | (Profit)/loss on disposal of fixed assets | (14,698) | 942 |
| | Impairment of investments | 32,565 | _ |
| | (Increase)/decrease in stocks | (5,936) | 56,144 |
| | (Increase)/decrease in debtors | (204,356) | 14,901 |
| | Increase/(decrease) in creditors | 39,450 | (123,510) |
| | Net cash inflow from operating activities | 150,932 | 253,479 |
| 2. | Analysis of cash flows for headings netted in the cash flow statement | | |
| | | | Period |
| | | | 1/10/12 |
| | | Year ended | to |
| | | 31/12/14 | 31/12/13 |
| | Determine an investment and a minimum of finance | £ | £ |
| | Returns on investments and servicing of finance Interest received | | 1 |
| | Interest received Interest paid | (9,931) | (9,542) |
| | Interest paid Interest element of hire purchase payments | (7,112) | (9,042) (6,041) |
| | interest element of fine purchase payments | | |
| | Net cash outflow for returns on investments and servicing of finance | (17,043) ===== | (15,582) ——— |
| | Capital expenditure and financial investment | | |
| | Purchase of tangible fixed assets | (38,498) | (76,028) |
| | Purchase of fixed asset investments | (80,000) | (245,000) |
| | Sale of tangible fixed assets | 14,698 | 21,850 |
| | Net cash outflow for capital expenditure and financial investment | (103,800) | (299,178) |
| | Financia | | |
| | Financing Lean renowments in year | 75.000 | (20.107) |
| | Loan repayments in year Capital repayments in year | 75,000 (40,698) | (20,197) (4,490) |
| | | (4V.0301 | (4.430) |
| | | | (·, · · / |
| | Amount introduced by directors Share issue | 144,352 | 120,000 |

178,654

95,313

Net cash inflow from financing

Notes to the Cash Flow Statement for the year ended 31 December 2014

| 3. | Analysis of changes in net debt | | | Other non-cash | |
|----|---------------------------------|-----------|-----------|-------------------|-------------|
| | | At 1/1/14 | Cash flow | changes | At 31/12/14 |
| | | £ | £ | £ | £ |
| | Net cash: | | _ | _ | - |
| | Cash at bank and in hand | 10,128 | (704) | | 9,424 |
| | Bank overdraft | (307,618) | 78,304 | | (229,314) |
| | | (297,490) | 77,600 | | (219,890) |
| | Debt: | | | | |
| | Hire purchase | (56,119) | 40,698 | (84,770) | (100,191) |
| | | (56,119) | 40,698 | (84,770) | (100,191) |
| | Total | (353,609) | 118,298 | (84,770) | (320,081) |

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 December 2014

1. Accounting policies

Accounting convention

The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

Preparation of consolidated financial statements

The financial statements contain information about Kaliber Marketing (Holdings) Limited as an individual company and do not contain consolidated financial information as the parent of a group. The company has taken the option under Section 398 of the Companies Act 2006 not to prepare consolidated financial statements.

Turnover

Turnover represents net invoiced sales of goods, excluding value added tax.

Goodwill

Goodwill, being the amount paid in connection with the acquisition of separate businesses in 2002 and 2014, is being amortised evenly over their estimated useful lives of twenty and ten years respectively.

Tangible fixed assets

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life or, if held under a finance lease, over the lease term, whichever is the shorter.

Plant and machinery - 25% on cost Fixtures and fittings - 25% on cost Motor vehicles - 25% on cost

Stocks

Stocks and work in progress are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow moving items.

Cost includes all direct expenditure and an appropriate proportion of fixed and variable overheads.

Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date.

Foreign currencies

Assets and liabilities in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate of exchange ruling at the date of transaction. Exchange differences are taken into account in arriving at the operating result.

Hire purchase and leasing commitments

Assets obtained under hire purchase contracts or finance leases are capitalised in the balance sheet. Those held under hire purchase contracts are depreciated over their estimated useful lives. Those held under finance leases are depreciated over their estimated useful lives or the lease term, whichever is the shorter.

The interest element of these obligations is charged to the profit and loss account over the relevant period. The capital element of the future payments is treated as a liability.

Rentals paid under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight line basis over the period of the lease.

Pension costs and other post-retirement benefits

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the company's pension scheme are charged to the profit and loss account in the period to which they relate.

Fixed asset investments

Fixed asset investments are stated at historical cost less provision for any diminution in value.

Notes to the Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2014

2. Turnover

The turnover and profit before taxation are attributable to the principal activities of the company.

An analysis of turnover by geographical market is given below:

| | | Period |
|----------------|------------|-----------|
| | V | 1/10/12 |
| | Year ended | to |
| | 31/12/14 | 31/12/13 |
| | £ | £ |
| United Kingdom | 6,415,372 | 7,860,840 |
| Europe | 92,651 | 146,920 |
| | 6,508,023 | 8,007,760 |
| | | |

During the year 1.42% of the company's turnover related to exports (Period ended 31 December 2013 - 1.83%).

3. Staff costs

| | | Period 1/10/12 |
|---|------------------------|-------------------|
| | Year ended 31/12/14 | to 31/12/13 |
| | \$1/12/14 £ | \$1/12/13 £ |
| Wages and salaries | 1,604,995 | 1,863,246 |
| Social security costs | 140,818 | 164,909 |
| Other pension costs | 11,436 | 10,348 |
| | 1,757,249 | 2,038,503 |
| The average monthly number of employees during the year was as follows: | | Period |

| | Year ended 31/12/14 | to 31/12/13 |
|---|------------------------|----------------|
| Administration and support Production Sales | 17 39 7 | 17 40 9 |
| | 63 | 66 |

1/10/12

Notes to the Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2014

| 4. | Operating profit | | |
|----|--|---|--|
| | The operating profit is stated after charging/(crediting): | | |
| | Hire of plant and machinery Other operating leases Depreciation - owned assets Depreciation - assets on hire purchase contracts (Profit)/loss on disposal of fixed assets Goodwill amortisation Auditors' remuneration Exceptional Item - Impairment of investment | Year ended 31/12/14 £ 6,016 132,335 10,366 58,997 (14,698) 65,387 18,669 32,565 | Period 1/10/12 to 31/12/13 £ 13,157 169,514 44,156 27,475 942 70,180 10,116 |
| | Directors' remuneration Directors' pension contributions to money purchase schemes | 91,000 3,318 | 163,330 4,126 |
| | The number of directors to whom retirement benefits were accruing was as follows: | ows: | |
| | Money purchase schemes | 1 | 1 |
| 5. | Interest receivable and similar income | | Period |
| | Deposit account interest | Year ended 31/12/14 £ | 1/10/12 to 31/12/13 £ 1 |
| 6. | Amounts written off investments | | Period |
| | Amounts written off investments | Year ended 31/12/14 £ 6 | 1/10/12 to 31/12/13 £ |
| 7. | Interest payable and similar charges | | |
| | Bank interest Other interest payable Loan Hire purchase | Year ended 31/12/14 £ 9,931 - 7,112 17,043 | Period 1/10/12 to 31/12/13 £ 8,739 656 147 6,041 |
| | | | |

Notes to the Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2014

8. **Taxation**

| The tax charge on the profit on ordinary activities for the year was as follows: | | Period |
|--|------------|----------------|
| | Year ended | 1/10/12 |
| | 31/12/14 | to 31/12/13 |
| | £ | \$1/12/13 £ |
| Current tax: | | |
| UK corporation tax | 164 | 27,984 |
| (Over)/under provision PY | 1 | - |

4,449 Deferred tax

165

27,984

1/10/12

165 32,433 Tax on profit on ordinary activities

Factors affecting the tax charge

Analysis of the tax charge

Total current tax

The tax assessed for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

| Profit on ordinary activities before tax | Year ended 31/12/14 £ 152,107 | Period 1/10/12 to 31/12/13 £ 147,610 |
|---|--|---|
| Profit on ordinary activities multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2013 - 23.500%) | 30,421 | 34,688 |
| Effects of: Expenses not deductible for tax purposes Income not taxable for tax purposes Capital allowances in excess of depreciation Depreciation in excess of capital allowances Impairment losses Group relief Marginal relief Prior year underprovision | 3,214 (25,500) (332) - 6,513 (14,152) - 1 | 3,518 (6,463) - 13,132 - (15,365) (1,526) |
| Current tax charge | 165 | 27,984 |
| Dividends | | Period |

9.

| | rear ended | ιo |
|----------------------------|---------------------|----------|
| | 31/12/14 | 31/12/13 |
| | £ | £ |
| Ordinary shares of £1 each | | |
| Interim | 107,500 | 67,500 |
| | Name and the second | |

Notes to the Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2014

| 10. | Intangible fixed assets | | | | O a salasitti |
|-----|---|--------------------|------------------|----------|---------------------|
| | | | | | Goodwill £ |
| | Cost | | | | 4 422 902 |
| | At 1 January 2014 Transfer from investments | | | | 1,122,893 92,435 |
| | At 31 December 2014 | | | | 1,215,328 |
| | Amortisation | | | | |
| | At 1 January 2014 | | | | 631,622 |
| | Amortisation for year | | | | 65,387 ———— |
| | At 31 December 2014 | | | | 697,009 |
| | Net book value | | | | |
| | At 31 December 2014 | | | | 518,319 |
| | At 31 December 2013 | | | | 491,271 ———— |
| 11. | Tangible fixed assets | | | | |
| | | | Fixtures | | |
| | | Plant and | and | Motor | |
| | | machinery | fittings | vehicles | Totals |
| | | £ | £ | £ | £ |
| | Cost | 540.550 | 450.045 | 252.074 | 044.274 |
| | At 1 January 2014 Additions | 540,552 100,373 | 150,845 1,186 | 252,974 | 944,371 101,559 |
| | Disposals | (43,798) | 1,100 | (18,829) | (62,627) |
| | Reclassification/transfer | 67,411 | 9,325 | 8,995 | 85,731 |
| | Reciassification/fransier | | 3,323 | | |
| | At 31 December 2014 | 664,538 | 161,356 | 243,140 | 1,069,034 |
| | Depreciation | | | | |
| | At 1 January 2014 | 480,125 | 138,612 | 227,977 | 846,714 |
| | Charge for year | 48,000 | 6,310 | 15,053 | 69,363 |
| | Eliminated on disposal | (43,798) | - | (18,829) | (62,627) |
| | Reclassification/transfer | 52,073 | 6,610 | 5,339 | 64,022 |
| | At 31 December 2014 | 536,400 | 151,532 | 229,540 | 917,472 |
| | Net book value | | | | |
| | At 31 December 2014 | 128,138 | 9,824 | 13,600 | 151,562 |
| | | 60,427 | 12,233 | 24,997 | 97,657 |

Notes to the Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2014

11. Tangible fixed assets - continued

Fixed assets, included in the above, which are held under hire purchase contracts are as follows:

| | | Fixtures | | |
|-----------------------|-------------|------------|----------|---------------|
| | Plant and | and | Motor | |
| | machinery | fittings | vehicles | Totals |
| | £ | £ | £ | £ |
| Cost | _ | | _ | |
| At 1 January 2014 | 34,950 | 16,199 | 71,719 | 122,868 |
| Additions | 84,770 | - | - | 84,770 |
| Transfer to ownership | - | (16,199) | (40,219) | (56,418) |
| At 31 December 2014 | 119,720 | | 31,500 | 151,220 |
| Depreciation | | | | |
| At 1 January 2014 | - | 6,750 | 50,648 | 57,398 |
| Charge for year | 21,192 | , <u>-</u> | 37,805 | 58,997 |
| Transfer to ownership | , <u>-</u> | (6,750) | (36,867) | (43,617) |
| At 31 December 2014 | 21,192 | - | 51,586 | 72,778 |
| Net book value | | | | |
| | 00.500 | | (00.000) | 70.440 |
| At 31 December 2014 | 98,528 | <u>•</u> | (20,086) | 78,442 ——— |
| At 31 December 2013 | 34,950 | 9,449 | 21,071 | 65,470 |
| | | | | |

12. Fixed asset investments

| Tixed asset investments | Shares in group undertakings £ |
|---------------------------------------|---|
| Cost | 705.000 |
| At 1 January 2014 Additions | 795,006 80,000 |
| Write off of investments | (6) |
| Transfer to goodwill | (92,435) |
| At 31 December 2014 | 782,565 |
| Provisions Provision for year | 32,565 |
| At 31 December 2014 | 32,565 |
| Net book value At 31 December 2014 | 750,000 |
| At 31 December 2013 | 795,006 |
| | |

Notes to the Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2014

12. Fixed asset investments - continued

The company's investments at the Balance Sheet date in the share capital of companies include the following:

| 1 | , |
|---|---|
| Ultramist Limited Nature of business: Design & installation of fire sprinkler systems | |
| , | % |
| Class of shares: | holding |
| Ordinary | 100.00 |
| • | 2014 2013 |
| | ££ |
| Aggregate capital and reserves | 353,188 299,751 |
| Profit for the year/period | 53,437 1,503 |
| , | |
| | |
| Cirrus UK Limited | |
| Nature of business: Wholesale of clothing and footwear | |
| January Company | % |
| Class of shares: | holding |
| Ordinary | 100.00 |
| • | 2014 2013 |
| | ££ |
| Aggregate capital and reserves | (105,109) (39,345) |
| Loss for the year/period | (70,764) (59,734) |
| 2000 for the youngeriou | ======================================= |
| | |
| Holgates (Maintenance) Limited | |
| Nature of business: Maintenance of heating systems | |
| Hataic of business. Waintenance of fleating systems | % |
| Class of shares: | holding |
| Ordinary | 100.00 |
| ordinary . | 2014 2013 |
| | £ |
| Aggregate capital and reserves | 84,747 83,675 |
| Profit for the year/period | 91,905 84,029 |
| Tront for the year/period | |
| | |
| Joinery Manufacturing Services Limited | |
| Nature of business: Joinery Specialists | |
| Nature of business, Joinery Specialists | % |
| Class of shares: | holding |
| Ordinary shares | 100.00 |
| Ordinary strates | 2014 2013 |
| | £ £ |
| Aggregate conital and records | (5,665) (5,665) |
| Aggregate capital and reserves | (3,003) |
| Loss for the year/period | |
| | |
| The trade courts and liabilities of Joinany Manufacturing Consissed Limite | ad were transferred to the company |
| The trade, assets and liabilities of Joinery Manufacturing Services Limite | ed were transferred to the company |
| during the year. | |
| KAT UK Limited | |
| | |
| Nature of business: Dormant | 0/. |
| Class of shares | % |
| Class of shares: | holding |
| Ordinary | 100.00 |
| | 2014 2013 |
| | £ £ |
| Aggregate capital and reserves | |
| | |

Notes to the Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2014

| 40 | 011 | | |
|-----|---|-------------------|------------------|
| 13. | Stocks | 2014 | 2013 |
| | | £ | £ £ |
| | Raw materials | 342,342 | 322,483 |
| | Work-in-progress | 13,341 | 27,264 |
| | | | 240.747 |
| | | 355,683 | 349,747 |
| 14. | Debtors: amounts falling due within one year | | |
| 14. | Debtors, amounts faming due within one year | 2014 | 2013 |
| | | £ | £ |
| | Trade debtors | 1,053,518 | 832,793 |
| | Provision for bad debts | (84,004) | (52,949) |
| | Amounts owed by group undertakings | 23,431 | - |
| | Other debtors | 4,271 | - |
| | Deferred tax asset | 3,091 | 7,433 |
| | Prepayments and accrued income | 66,856 | 88,386 |
| | | 1,067,163 | 875,663 |
| | | | |
| 15. | Creditors: amounts falling due within one year | 2014 | 2013 |
| | | £ | £ |
| | Bank loans and overdrafts (see note 17) | 229,314 | 307,618 |
| | Hire purchase contracts (see note 18) | 33,495 | 27,267 |
| | Trade creditors | 731,271 | 603,648 |
| | Amounts owed to group undertakings | 166,169 | 170,958 |
| | Corporation tax | 164 | 27,984 |
| | Social security and other taxes | 38,915 | 35,214 |
| | VAT | 152,671 | 103,521 |
| | Other creditors | 99,645 | 84,650 |
| | Wages control | 2,119 | (971) 155,487 |
| | Directors' current accounts Accruals and deferred income | 299,839 45,330 | 70,663 |
| | Accidats and deterred income | 43,330 | |
| | | 1,798,932 | 1,586,039 |
| 16. | Creditors: amounts falling due after more than one year | | |
| | | 2014 | 2013 |
| | | £ | £ |
| | Hire purchase contracts (see note 18) | 66,696 | 28,852 |
| | Other creditors | 62,500 | 125,000 |
| | | 129,196 | 153,852 |
| 17. | Loans | | |
| 17. | | | |
| | An analysis of the maturity of loans is given below: | | |
| | | 2014 | 2013 |
| | Amounts falling due within one year or an demand: | £ | £ |
| | Amounts falling due within one year or on demand: Bank overdrafts | 229,314 | 307,618 |
| | Dain of Granding | | ==== |
| | | | |

Notes to the Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2014

| 18. | Obligations ur | nder hire purchase | e contracts and leases | | | |
|-----|--|------------------------------|------------------------------------|--------------------|------------------------|----------------------|
| | | | | | Hire purcha | se contracts 2013 |
| | Niet elekerek | na na na salata s | | | £ | £ |
| | Net obligations Within one yea Between one a | r | | | 33,495 66,696 | 27,267 28,852 |
| | | | | | 100,191 | 56,119 |
| | The following o | perating lease pay | ments are committed to be paid wit | thin one year: | | |
| | | | | | Land and b | uildings |
| | | | | | 2014 £ | 2013 £ |
| | Expiring: | | | | £ | T. |
| | Within one yea Between one a | | | | 3,338 107,384 | 33,750 94,078 |
| | | | | | 110,722 | 127,828 |
| 19. | Secured debts | ; | | | | |
| | The following se | ecured debts are ir | cluded within creditors: | | | |
| | | | | | 2014 £ | 2013 £ |
| | Bank overdrafts Hire purchase o | | | | 229,314 100,191 | 307,618 56,119 |
| | | | | | 329,505 | 363,737 |
| 20. | Deferred tax | | | | | |
| | Balance at 1 Ja | nuan/ 2014 | | | | £ (7,433) |
| | | / Manufacturing | | | | 4,342 |
| | Balance at 31 D | December 2014 | | | | (3,091) |
| 21. | Called up shar | re capital | | | | |
| | Allotted, issue Number: | ed and fully paid: Class: | | Nominal | 2014 | 2013 |
| | 650,079 34,215 | Ordinary A Ordinary | | value: £1 £1 | £ 650,079 34,215 | £ 650,079 - |
| | | | | | 684,294 | 650,079 |
| | | | | | | |

34,215 A Ordinary shares of £1 were allotted at par during the year by the capitalisation of £34,215 from the profit and loss account reserve.

Notes to the Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2014

| 22. | Reserves | | | |
|-----|---------------------|------------|---------|-----------|
| | | Profit and | | |
| | | loss | Share | |
| | | account | premium | Totals |
| | | £ | £ | £ |
| | At 1 January 2014 | 109,577 | 119,925 | 229,502 |
| | Profit for the year | 151,942 | | 151,942 |
| | Dividends | (107,500) | | (107,500) |
| | Bonus share issue | (34,215) | | (34,215) |
| | At 31 December 2014 | 119,804 | 119,925 | 239,729 |

23. Contingent liabilities

The company has guaranteed the bank overdraft and bank loan of Holgates (Maintenance) Limited, a subsidiary undertaking, amounting to £nil (2013 - £nil).

24. Directors' advances, credits and guarantees

The following advances and credits to a director subsisted during the year ended 31 December 2014 and the period ended 31 December 2013:

| | 2014 | 2013 |
|--------------------------------------|-------------|-----------|
| | £ | £ |
| D J Richards | | |
| Balance outstanding at start of year | (155,487) | 98,334 |
| Amounts advanced | 57,498 | 186,801 |
| Amounts repaid | (201,850) | (440,622) |
| Balance outstanding at end of year | (299,839) | (155,487) |
| - | | |

The above loan is interest free and repayable on demand.

25. Related party disclosures

During the year the directors received dividends as follows:

| | 2014 | 2013 |
|--------------|---------|--------|
| | £ | £ |
| D J Richards | 67,500 | 67,500 |
| E S Sheridan | 40,000 | - |
| | | |
| | 107,500 | 67,500 |
| | | |

D J Richards

(Director and shareholder)

D J Richards has given a personal guarantee amounting to £200,000 (2013 - £200,000) in respect of the company's borrowings with National Westminster Bank plc.

Cirrus UK Limited

(The company owned 100% of the share capital of Cirrus UK limited)

During the year sales of £4,178 (2013 - £2,771) and purchases of £nil (2013 - £339) were made with the company. At the year end there was a debtor balance with the company of £3,116 (2013 - £2,379), the debtor balance of £3,116 (2013 - £2,379) is provided for in full within the bad debt provision. At the balance sheet date the loan account balance due from Cirrus UK Limited was £17,766 (2013 - £65,793). An amount of £100,000 (2013 - £nil) was written off the loan account balance during the year.

Notes to the Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2014

25. Related party disclosures - continued

Ultramist Limited

(The company owns 100% of the share capital of Ultramist Limited)

During the year recharges of £4,178 (2013 - £16,647) and purchases of £227 (2013 - £nil) were made with the company. At the year end there was a debtor balance with the company of £nil (2013 - £1,635) and a creditor balance of £228 (2013 - £nil). At the balance sheet date the amount due to Ultramist Limited was £166,169 (2013 - £235,326).

Joinery Manufacturing Services Limited

(The company owns 100% of the share capital)

During the year sales of £nil (2013 - £1,283) and purchases of £nil (2013 - £14,723) were made with the company. As at 1st January 2014 the trade, assets and liabilities of Joinery Manufacturing Limited were hived up into Kaliber Marketing (Holdings) Limited, at their book values At the balance sheet date the amount due from the Joinery Manufacturing Services Limited was £5,665 (2013 - £nil).

2044

2012

26. Ultimate controlling party

The controlling party is D J Richards.

27. Reconciliation of movements in shareholders' funds

| | 2014 | 2013 |
|-------------------------------------|-----------|----------|
| | £ | £ |
| Profit for the financial year | 151,942 | 115,177 |
| Dividends | (107,500) | (67,500) |
| Payments to acquire own shares | <u> </u> | 120,000 |
| Net addition to shareholders' funds | 44,442 | 167,677 |
| Opening shareholders' funds | 879,581 | 711,904 |
| Closing shareholders' funds | 924,023 | 879,581 |
| | | |